令和６年５月 23 日

 賀茂地域内事業所 各位

静岡県立下田高等学校

 （ 南 伊 豆 分 校 ）

山  崎  文  則

下田高等学校南伊豆分校 ２年生のインターンシップについて

拝啓、皆様におかれましては、益々御健勝のこととお喜び申し上げます。

日頃より、本校の教育活動に格別の御理解と御支援を賜り、厚くお礼申し上げます。

さて、本校では授業「総合的な探究の時間」の一環として、下記の要領でインターン

シップ（就業体験実習）を実施いたします。

つきましては、御多用のことと存じますが、生徒の 受け入れにつきまして御高配

くださいますようお願い申し上げます。

敬具

記

１  目   的   （１）地元企業や農家での実習を行うことで社会的見聞を広げる。

        （２）就業体験を行うことで進路意識を深化させる。

２  期  間    令和６年 10月 16日（水）～ 10月 18日（金）

 （原則３日間、少なくとも２日間の受け入れをお願いしたい）

３ 就業時間   ８時 30分～16時 00分を目途に、１日５時間以上

４ 対象生徒    ２年生 21名（男子 16名、女子５名）

５ 今後の日程  ９月４日（水）   事前交流会

         ９月中旬       インターンシップ先決定、各事業所に連絡、依頼

         10月 11日（金）  午後 事前打合せ

                      （生徒が各事業所にうかがって打ち合わせ）

         11月 20日（水）  インターンシップ発表会、意見交換会

６ その他     (1)交通費は生徒の自己負担とします。

         (2)昼食は各自持参します。

(3)授業の一環として行いますので、報酬等の必要はありません。

(4)実習期間中、本校職員が巡回指導を行います。

(5)インターンシップ保険に加入しています。

                        担  当  ：進路課

電話番号： 0 5 5 8 - 6 2 - 0 1 0 3

ＦＡＸ  ： 0 5 5 8 - 6 2 - 2 7 9 9